Steckverbinder NECU
537803286 |  | 15.04.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537803286 |  | 15.04.2026
Steckverbinder NECU
Typenschlüssel
001 Baureihe
NECU Steckverbindung

537803286 |  | 15.04.2026
Steckverbinder NECU
Bestellangaben
Stecker, M8
Anschlussbild Dose/Stecker Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
3-Polig 7,8 g 562024 NECU-S-M8G3-HX
564945 NECU-S-M8G3-HX-Q3
4-Polig 562025 NECU-S-M8G4-HX
Stecker, M12
Anschlussbild Dose/Stecker Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
3-Polig 17,5 g 562027 NECU-S-M12G3-HX
4-Polig 17 g 570953 NECU-S-M12G4-P1-IS
17,5 g 562028 NECU-S-M12G4-HX
18 g 570954 NECU-S-M12G4-P2-IS
570955 NECU-S-M12G4-P1-Q6-IS
24 g 570956 NECU-S-M12G4-D-IS
33,3 g 564947 NECU-S-M12G4-HX-Q7
38 g 575719 NECU-M-S-A12G4-IS
44,3 g 543109 NECU-M-S-D12G4-C2-ET
5-Polig 46,1 g 1066354 NECU-M-S-B12G5-C2-PB
Stecker, viereckig, 4-polig
​
Anschlussbild Dose/Stecker Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
4-Polig 570922 NECU-S-ECG4-HX-Q3
Stecker, Klemmleiste
Anschlussbild Dose/Stecker Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
7-Polig 12,8 g 576319 NECU-L3G7-C1
8-Polig 33 g 565711 NECU-L3G8-C1-IS
36 g 565712 NECU-L3G8-C1
55,5 g 565709 NECU-L3G8-C2-IS
56 g 565710 NECU-L3G8-C2
Stecker, Sub-D, 9-polig
​
Anschlussbild Dose/Stecker Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
9-Polig 43 g 574589 NECU-S1W9-C2-APB
432026/04 www.festo.com/catalogue/...
537803286 |  | 15.04.2026
Steckverbinder NECU
Bestellangaben
Dose FBSD-GD
​
Elektrischer Anschluss Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
4-polig, Dose gerade / Schraub-
klemme, Form A, M12x1
40 g 18496 FBSD-GD-13,5
Dose, M12, 5-polig
​
Anschlussbild Dose/Stecker Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
5-Polig 48,7 g 1067905 NECU-M-B12G5-C2-PB
Dose, 7/8“
Anschlussbild Dose/Stecker Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
4-Polig 58,7 g 543108 NECU-G78G4-C2
5-Polig 50 g 543107 NECU-G78G5-C2
Dose, Push-Pull, 5-polig
​
Anschlussbild Dose/Stecker Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
5-Polig 109 g 5195383 NECU-M-PPG5PP-C1-PN
Dose, Sub-D, 9-polig
​
Anschlussbild Dose/Stecker Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
9-Polig 59 g 574588 NECU-S1W9-C2-ACO
44 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537803286 |  | 15.04.2026
Steckverbinder NECU